
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 12 H A Y 2 0 1 6 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY N° 4092/16 en el que se solicita la inclusión de 
materias en calidad de Espacios Optativos de las Licenciaturas en Cerámica Artística e 
Industrial de las Carreras de Cerámica. 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Clases y Exámenes toma conocimiento. 

El Visto Bueno de Secretaría Académica. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del día 5 de abril de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Autorizar la incorporación de Espacios Curriculares Optativos para las 
Licenciaturas de las Carreras de Cerámica, de acuerdo al siguiente detalle: 
En la LICENCIATURA EN CERÁMICA ARTÍSTICA se incorporarán las siguientes asignaturas: 

CÁTEDRA CARÁCTER 
CARGA 

HORARIA 
T O T A L ( H S ) 

CARRERAS EN LA QUE SE 
DICTA 

EQUIPO DE CÁTEDRA 

T a l l e r d e 
Rotación I : 
E s c u l t u r a 

Regular/ 
10 y 2 0 

cua t r imes t re 

70 - L icenciatura en Ar tes 
Plásticas 

-Profesorado de Grado 
Univers i tar io en Ar tes 

Visuales 

Prof . T i t u l a r : 
Juan Carlos UGO 
Prof . A d j u n t o : 
María del Carmen RAMÍREZ 
Prof . A d j u n t o : 
Marcela Beatriz CAMBA 
J e f e d e T r a b a j o s Prácticos 
Gabriel Adolfo FERNÁNDEZ 

T a l l e r d e 
Rotación I : 

G r a b a d o 

Regular/ 
10 y 20 

cua t r imes t r e 

70 - L icenciatura en Ar tes 
Plásticas 

- Profesorado de Grado 
Univers i tar io en Ar tes 

Visuales 

Prof . T i t u l a r : 
Alberto DELHEZ 
Prof . A d j u n t o : 
Antonio Alberto ALTERIO 
Prof . A d j u n t o : 
María Inés ZARAGOZA 
J e f e d e T r a b a j o s Prácticos 
Daniel Enrique FERNÁNDEZ 
J e f e d e T r a b a j o s Prácticos 
Gabriela M.E. MENÉNDEZ 
J e f e d e T r a b a j o s Prácticos 
Leticia BURGOS 

T a l l e r d e 
Rotación I : 

P i n t u r a 
• 

Regular/ 
10 y 20 

cua t r imes t re 

70 - L icenciatura en Ar tes 
Plásticas 

-Profesorado de Grado 
Univers i tar io en Ar tes 

Visuales 

Prof . T i t u l a r : 
Eduardo Alberto GONZÁLEZ 
Prof . A d j u n t o : 
Juan Cristian SCHOBINGER 
J e f e d e T r a b a j o s Prácticos 
Olga Herminia CAMPASSI 
Jefe de Trabajos Prácticos 
Paula Cecilia MURCIA 

Resol.no 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

En la LICENCIATURA EN CERÁMICA INDUSTRIAL se incorporarán las siguientes asignaturas; 

Introducción a l 
Diseño 

Promoc iona l / 
Anual 

196 Diseño 
Indus t r i a l 

Prof . T i t u l a r : 
Hugo Roberto PETRICH 
J e f e d e T r a b a j o s Prácticos: 
Juan PALADINO 
J e f e d e T r a b a j o s Prácticos: 
María Ménica BUCCOLINI 

Tecnología I Promoc iona l / 56 Diseño P r o f e s o r T i t u l a r : 
S o f t w a r e 1° Gráfico María Cristina PORTALUPI 

cua t r imes t re 

Técnicas d e 
Maquetería 

Promoc iona l / 
1° 

cua t r imes t r e 

42 Diseño 
Indus t r i a l 

J e f e d e T r a b a j o s Prácticos: 
Ernesto Fabián FIORENTINI 

RESOLUCION NO 


